Univerzální frekvenční měniče ABB
ACS580
0,75 až 250 kW
Katalog
Nízkonapěťové střídavé měniče
2  Univerzální frekvenční měniče ABB ACS580 | Katalog
Obsah
4 Plně kompatibilní univerzální měniče ACS580

A
PLd
kW
ILd
A
PHd
kW
IHd
A
0,75 2,6 3,2 0,75 2,5 0,55 1,8 ACS580-01-02A6-4 R0
1,1 3,3 4,7 1,1 3,1 0,75 2,6 ACS580-01-03A3-4 R0
1,5 4 5,9 1,5 3,8 1,1 3,3 ACS580-01-04A0-4 R0
2,2 5,6 7,2 2,2 5,3 1,5 4 ACS580-01-05A6-4 R0
3 7,2 10,1 3 6,8 2,2 5,6 ACS580-01-07A2-4 R1
4 9,4 13 4 8,9 3 7,2 ACS580-01-09A4-4 R1
5,5 12,6 14,1 5,5 12 4 9,4 ACS580-01-12A6-4 R1
7,5 17 22,7 7,5 16,2 5,5 12,6 ACS580-01-017A-4 R2
11 25 30,6 11 23,8 7,5 17 ACS580-01-025A-4 R2
15 32 44,3 15 30,4 11 24,6 ACS580-01-032A-4 R3
18,5 38 56,9 18,5 36,1 15 31,6 ACS580-01-038A-4 R3
22 45 67,9 22 42,8 18,5 37,7 ACS580-01-045A-4 R3
30 61 76 30 58 22 44,6 ACS580-01-061A-4 R5
37 72 104 37 68,4 30 61 ACS580-01-072A-4 R5
45 87 122 45 82,7 37 72 ACS580-01-087A-4 R5
55 105 148 55 100 45 87 ACS580-01-105A-4 R6
75 145 178 75 138 55 105 ACS580-01-145A-4 R6
90 169 247 90 161 75 145 ACS580-01-169A-4 R7
110 206 287 110 196 90 169 ACS580-01-206A-4 R7
132 246 350 132 234 110 206 ACS580-01-246A-4 R8
160 293 418 160 278 132 246 ACS580-01-293A-4 R8
200 363 498 200 345 160 293 ACS580-01-363A-4 R9
250 430 617 200 400 200 363 ACS580-01-430A-4 R9
Jmenovité hodnoty, typy a jmenovitá napětí
Katalog | Univerzální frekvenční měniče ABB ACS580  15
Jmenovité hodnoty
IN Jmenovitý proud nepřetržitě k dispozici bez přetížitelnosti při 40 °C.

Jmenovité hodnoty, typy a jmenovitá napětí
Vybrat správný měnič je velmi snadné.
Svůj objednací kód s pomocí klíče typového označení
si sestavíte následovně.
Jak vybrat měnič
strana 15
strana 15
strany 19, 21, 23 a 26
3 4
Typové označení:
Produktová řada
Typy a konstrukce
Jmenovité hodnoty
Napětí
Volitelné doplňky
ACS580  03A3 L501+ 01 4–––
Z tabulky parametrů na straně 15
si zvolte výkon a proud motoru.
Začněte určením napájecího napětí.
To vás navede ke správné tabulce
charakteristik. Pohony ACS580
podporují třífázové napětí 400 V.
To znamená, že se používá pouze jedna
tabulka parametrů. Viz strana 15.
Vyberte si volitelné doplňky (na stranách 19, 21, 23 a 26)
a kódy jednotlivých doplňků přidejte k objednacímu
kódu pohonu.
Nezapomeňte před každým kódem doplňku použít znak „+“.
Z tabulky parametrů si na základě
jmenovitého výkonu motoru zvolte
objednací kód svého měniče.
Typové označení
ACS580-01-02A6-4
ACS580-01-03A3-4
ACS580-01-04A0-4
ACS580-01-05A6-4
ACS580-01-07A2-4
ACS580-01-09A4-4
ACS580-01-12A6-4
ACS580-01-017A-4
ACS580-01-025A-4
ACS580-01-032A-4
ACS580-01-038A-4
ACS580-01-045A-4
ACS580-01-061A-4
ACS580-01-072A-4
ACS580-01-087A-4
ACS580-01-105A-4
ACS580-01-145A-4
ACS580-01-169A-4
ACS580-01-206A-4
ACS580-01-246A-4
ACS580-01-293A-4
ACS580-01-363A-4
ACS580-01-430A-4
2
1
3
4
PN
kW
IN
A
0,75 2,6
1,1 3,3
1,5 4
2,2 5,6
3 7,2
4 9,4
5,5 12,6
7,5 17
11 25
15 32
18,5 38
22 45
30 61
37 72
45 87
55 105
75 145
90 169
110 206
132 246
160 293
200 363
250 430
Kód doplňku Popis Typové označení
+J400* Ovládací panel s průvodci ACS-AP-S
+J425** Ovládací panel s průvodci ACS-AP-I
+J424 Prázdný kryt ovládacího panelu (tj. bez ovládacího panelu) CDUM-01
+K450 Adaptér na sběrnici k panelu CDPI-01
3AUA0000108878 Montážní podstavec na ovládací panel (zároveň) DPMP-01
3AXD50000009374 Montážní podstavec na ovládací panel (na ploše) DPMP-02
3AXD50000010763 Kombinovaný adaptér sběrnice k panelu a sada
podstavce panelu
CDPI-01 + DPMP-02
* Není-li uvedeno jinak, je ovládací panel s průvodci součástí základní dodávky.
** Ovládací panel s průvodci je též kompatibilní s měniči řady ACS880.
Doplňky ovládacího panelu
14  Univerzální frekvenční měniče ABB ACS580 | Katalog
Technická data

synchronizace událostí mezi všemi propojenými měniči.
Vzdálený monitoring přístupný z celého světa
Objednací kód Popis Typové označení
3AUA0000094517 2x rozhraní sběrnice
k panelu
2x 32 = max. 64 měničů
2x rozhraní Ethernet
Paměťová karta SD
USB rozhraní pro
WLAN/3G
NETA-21
Doplněk pro vzdálené monitorování
Katalog | Univerzální frekvenční měniče ABB ACS580  23
Standardní vstupy a výstupy lze rozšířit o volitelné přídavné
moduly analogových a digitálních vstupů a výstupů. Moduly
se snadno instalují do rozšiřovacích slotů umístěných na
měniči.
Doplňky CMOD dále umožňují připojení externího napájení
+24 V, díky němuž zůstanou ovládací panel, řídicí deska,
komunikace po sběrnici a vstupy a výstupy v provozu,
i když dojde k výpadku síťového napájení. Díky tomuto
externímu napájení lze stále provádět diagnostiku pohonů
a vyhledávání poruch.
Rozšiřující moduly vstupů a výstupů ke zvýšení konektivity
Kód doplňku Popis Typové označení
+L501 Externí 24 V AC a DC
2x RO a 1x DO
CMOD-01
+L523 Externí 24 V a izolované
rozhraní PTC
CMOD-02
+L512 Digitální vstup 115/230 V
6x DI a 2x RO
CHDI-01
Doplňky I/O
24  Univerzální frekvenční měniče ABB ACS580 | Katalog
Brzdný chopper
Brzdný chopper je vestavěný v základní verzi ACS580 až do
velikosti rámu R3. Měniče ACS580 mají integrovanou regulaci
brzdění. Nejenže řídí brzdění, ale též dohlíží na stav systému
a zjišťuje poruchy, jako např. zkratování brzdného odporníku
a kabelu odporníku, zkratování chopperu nebo vypočtené
přehřátí odporníku.
Brzdný odporník
Brzdné odporníky jsou pro modely ACS580 k dostání
samostatně. Použít lze i jiné než standardně dodávané
doplňkové odporníky, a to za předpokladu, že se nesnižuje
uvedená hodnota odporu a že odporník má pro danou
aplikaci pohonu dostatečnou kapacitu odvádění tepla.
Pro brzdný obvod nejsou zapotřebí samostatné pojistky,
jestliže je pojistkami chráněn přívodní kabel a nedochází
k přetěžování přívodního kabelu či pojistek.
Každý měnič ACS580 je vybaven vestavěným filtrem
k omezování vysokofrekvenčních emisí. Měnič v základní
verzi splňuje třídu C2.
Normy pro EMC
Konkrétní požadavky na EMC pro měniče (zkoušené
s motorem a kabelem) v rámci EU stanoví norma
o EMC výrobků (EN 61800-3 (2004)). Pro průmyslová
a domácí zařízení a systémy, včetně komponent
obsažených v měničích, platí např. normy EN 55011
nebo EN 61000-6-3/4. Pohonné jednotky splňující
požadavky normy EN 61800-3 vyhovují i srovnatelným
kategoriím podle EN 55011 a EN 61000-6-3/4,
což opačně platit nemusí. Normy EN 55011
a EN 61000-6-3/4 neuvádějí konkrétní délku kabelu
ani nepožadují připojení motoru jako zátěže.
Emisní limity jsou srovnatelné s normami EMC
podle následující tabulky.
1. prostředí versus 2. prostředí
1. prostředí zahrnuje obytné prostory. Dále zahrnuje provozy
přímo připojené bez mezitransformátoru k nízkonapěťové
napájecí síti, jež zásobuje elektřinou budovy používané